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Wszedł do grobu… ujrzał i uwierzył  (J 20,8) 
 

Maria Magdalena jako pierwsza postanowiła pójść do gro-
bu Jezusa, ale zastaje go pusty. Apostołowie Piotr i Jan, przybyli 
pośpiesznie na miejsce, stają się pokornymi świadkami faktu po 
ludzku niemożliwego.  

Pusty grób jest początkiem znaków, które otwierają drogę 
do dojrzewania, w grupie uczniów, do wiary w Zmartwychwsta-
nie: to jedno z opowiadań, poprzez które pierwotna wspólnota 
chciała wyrażać i nauczać tej samej wiary. Odkrycie pustego 
grobu rozpoczyna w uczniach proces wiary, który późniejsze 
objawienia będą potwierdzać, pogłębiać i umacniać.  

Biorąc pod uwagę doświadczenia Jego obecności we 
wspólnocie wierzących, nawet najprostsze znaki zaczynają mó-
wić: nawet chusty inaczej położone i płótno złożone osobno w 
innym miejscu.  

Jezus żyje, nie został zabrany przez nikogo. Zmartwych-
wstał, bo nie mógł być niewolnikiem śmierci. Jezus wciąż jest 
między swoimi. W nowy sposób. Nie jako osoba, którą można 
zobaczyć, dotknąć; ale jako zbawcze doświadczenie, w którym 
uczestniczysz, jako komunia i solidarność, która wiąże cię z 
braćmi i siostrami. Jako pewność, że Ewangelia daje życie. Jest 
obecny jako Duch, który ożywia, który dokonuje swoich dzieł i 
głosi, że Bóg jest wierny, że dobro nie przemija, że nadzieja ma 
rację, że mamy przed sobą przyszłość.  

 

TO DLA NAS JEST KOŚCIÓŁ  

„Są tego samego koloru co nisza Ukrzyżowanego-

Zmartwychwstałego, pomyślałem, słuchając jej oczu.” Mario 

Dupuis opowiada o swoim doświadczeniu życia we wspólnocie 

około pięćdziesięciu osób w Fastro i innych parafiach Wspólnoty 

Duszpasterskiej w Arsiè. „Porozumiewanie się z innymi – mówi 

– daje okazję, aby porozumieć się ze sobą.” Mario i jego żona 

po śmierci Anny, 15-letniej córki z porażeniem mózgowym, w 

1995 roku, tak się modlili: „Teraz, gdy już nie mamy twojego 

ciała, aby mu służyć, pokaż nam inne, abyśmy jemu mogli słu-

żyć.” Przypadkowe – opatrznościowe spotkanie z chłopcem, 

który miał trudności, stopniowo rozszerzyło ich serce i dom, do 

którego zaczęli przyjmować potrzebujących, aż doszło do mo-

mentu narodzin Wioski na ulicy Dwa Budynki w Padwie. Dzisiaj 

w Ca’Edimar żyje około trzydziestu osób (nieletnich, powierzo-

nych przez Pomoc Społeczną, bezdomnych, samotnych ma-

tek ...).  
„To jest dla nas Kościół – mówi Mario z energią i pełen 

emocji – miejsce przytulenia i przygarnięcia, gdzie Bóg się obja-

wia jako miłosierny ojciec”. Plebania w Fastro, teraz niezamiesz-

kała, stanie się przystanią dla tych ludzi, na weekendy i w ciągu 

tygodni, jako miejsce odnowy fizycznej i duchowej; wspólnota 

we Wspólnocie, gdzie momentem uprzywilejowanym jest spo-

tkanie z mieszkańcami Ca’Edimar, udział w modlitwie i Mszy 

świętej, wspólna zabawa i wzajemne poznanie. Największym 

zyskiem dla nas będzie okazja, aby wzrastać w darze z siebie i 

we wzajemnej akceptacji!  

ks. Alberto 
Alleluja 

 

„Z jakże wielką radością głoszę wam: Chrystus 
zmartwychwstał! Chciałbym, aby ta wieść dotarła do 
każdego domu, każdej rodziny (…) 

Chciałbym przede wszystkim, aby dotarła ona 
do wszystkich serc, bo tam Bóg pragnie zasiać tę Do-
brą Nowinę: Jezus zmartwychwstał, jest nadzieja dla 
Ciebie, nie jesteś już pod panowaniem grzechu, zła! 

Zwyciężyła miłość, zwyciężyło miłosierdzie!” 
 

/Papież Franciszek/ 
 
 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzę, aby Zmartwych-
wstanie Pana Jezusa, napełniło prawdziwym pokojem  
i dało siłę do pokonywania trudności, obdarzając wszel-
kimi łaskami i błogosławieństwem.  

Niech spotkanie z Chrystusem w Poranek Wielka-
nocny umocni wiarę w Jego żywą obecność w naszym 
życiu i prowadzi do spotkania z Nim w drugim człowieku. 

 

Ks. Proboszcz Wiesław Bajger 
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 Chrystus zmartwychwstał prawdziwie.  
Nie jest to akurat pobożne życzenie. Tak się stało. 

Obchodzimy najświętsze misterium naszej wiary. Ostat-
nia wieczerza, modlitwa w ogrodzie oliwnym, aresztowa-
nie, męka, droga krzyżowa, ukrzyżowanie, śmierć, po-
grzeb. Po ludzku był już koniec. Jak chcieli tak zrobili. 
Zabili, bo był im zawadą, wytykał błędy, obnażył zakła-
manie, zatwardziałość serca.  

Ale czy tylko oni?  
Przecież to jest wciąż notorycznie powtarzane, jak-

by nikt tego nie zrozumiał. Przecież to dotyczy Ciebie i 
mnie. Jezus na krzyżu obnażył nasz grzech, całą naszą 
grzeszną naturę.  

Czy coś z tego zrozumieliśmy?  
Czy pojęliśmy naszą nędzę?  
Jezus rozłożył ręce na krzyżu, aby nas przygarnąć 

do siebie. Przez swoje WYKONAŁO SIĘ, powiedział Oj-
cu, że odpłacił każdy nasz grzech, całą naszą złość. Za-
płacił za to, co zrobił Adam.  

Czy jestem wdzięcznym uczniem Jezusa?  
Czy naśladuję Go w miłości?  
Jezus zwycięża wszystko i wszystkich. Zwyciężył 

śmierć, grzech, złego ducha. Przez swoje zmartwych-
wstanie wprowadza nas do raju. Wskazuje nam, że dro-
gą jest ON sam. Jezus daje życie, bo sam jest Życiem. 
Jest Prawdą. Jest prawdą, że zmartwychwstał. Wie-
rzysz?  

Miłość jest kwiatem, a miłosierdzie owocem. Wgłę-
biając się  w tajemnicę odkupienia zauważmy jak wiele 
dla nas uczynił Bóg. Jak kocha Ciebie i mnie. Bardzo 
kocha. Na obraz i podobieństwo stworzył... 

Pięknych, radosnych, błogosławionych świąt zmar-
twychwstania Pańskiego.  

Wasz brat Franciszek 
Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, 

O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy   (z sekwencji) 
. 

Pierwszego dnia po szabacie, 

wczesnym rankiem, gdy jesz-

cze było ciemno, Maria Magda-

lena udała się do grobu i zoba-

czyła kamień odsunięty od gro-

bu. Pobiegła więc i przybyła do 

Szymona Piotra i do drugiego 

ucznia, którego Jezus kochał, i 

rzekła do nich: Zabrano Pana z 

grobu i nie wiemy, gdzie Go 

położono. Wyszedł więc Piotr i 

ów drugi uczeń i szli do grobu. 

Biegli oni obydwaj razem, lecz 

ów drugi uczeń wyprzedził Pio-

tra i przybył pierwszy do grobu. 

A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 

wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, 

idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące 

płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie 

razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą na jednym miej-

scu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, 

który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd 

bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, /które mówi/, że On 

ma powstać z martwych. (J 20,1-9)  

Z ŻYCIA  P A R A F I I 

w OKRESIE 

01. 01. 2017 -  31. 03. 2017 

 

- Greszota Jakub Piotr; 

- Błoński Ignacy Marcin; 

- Kaczmarek Katarzyna Barbara; 

- Gawlas Pola Ewa; 

- Nikiel Aleksander Stanisław; 

- Śleziona Helena; 

- Kasprzak Zbigniew; 

- Rzeszutek Helga Luiza; 

- Jarka Adam; 

- Zimmerling Lidia Elżbieta; 

- Kostka Kazimierz; 

- Gembarzewski Ludwik; 

- Żurek Bolesław; 

- Heczko Józefa; 

- Mendrek Helena Amelia; 

- Naglik Danuta; 

- Romańska Urszula Krystyna; 

- Goj Cezary Mariusz; 
- Zuberek Zofia; 

Czy wiesz, że… 
 

...Wielkanoc to najstarsze i największe święto chrze-
ścijańskie? (łac. paschaz, hebr. pesah= przejście). 

Obchodzone jest w niedzielę po pierwszej wiosennej 
pełni księżyca (stąd są ruchome) na pamiątkę przejścia 
Chrystusa przez mękę i śmierć do chwały zmartwych-
wstania, przez które dokonał zbawienia ludzi i pojednał 
ich z Ojcem. 

Ta bogata treść wydarzeń zbawczych jest co roku 
przypominana wiernym w liturgii Kościoła, w czytaniach 
biblijnych, a dzieło odkupienia sprawowane jest w świę-
tych sakramentach chrztu, pokuty i pojednania oraz Eu-
charystii. 

Najstarsze wzmianki o świętowaniu Wielkanocy po-
chodzą z połowy II wieku. Sobór Nicejski (325r.) ustalił 
datę Wielkanocy obowiązującą do dziś. 

Już od IV wieku Wielkanoc jest obchodzona w Ko-
ściele przez całą oktawę, czyli kolejnych osiem dni. 

K,-./0- 1.1-,2.  F4.56-780. 
 

Czy wiecie, że?... 

Papież Franciszek napisał: 
 

„Nawet w najtrudniejszych i wstrząsających chwi-
lach Boże miłosierdzie i dobroć są większe od wszyst-
kiego”.  
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P a t r i a r c h o w i e  i  P r o r o c y   

z  n a s z e g o  k o ś c i o ł a   

Księga Liczb  - Powszechny spis ludności (Lb 1) 
 

Celem spisu było zarejestrowanie wszystkich mężczyzn 
powyżej 20 roku życia, zdolnych do służby wojskowej. Lewici 
jako przeznaczeni do spełniania innych obowiązków, byli wyłą-
czeni ze spisu. Mojżesz i Aaron, dwaj przywódcy, świecki i reli-
gijny, przewodniczą spisowi, wspomagani przez przedstawiciela 
każdego rodu. Ogólna liczba spisanych za drugim razem wynosi 
601 730, czyli nieco mniejsza niż kana w pierwszym spisie wy-
nosząca 603 350.  

Mamy tu do czynienia z problemem wielkich liczb. Jest 
możliwe, że liczby używane są w sensie symboli władzy i zna-
czenia, a nie w celu dokładnego wyliczenia osób. Niektórzy na 
przykład uważają, że słowo „tysiące” winno być tłumaczone jak 
„dowódcy” lub „rodziny”  

 

Od Synaju do Kadesz (Lb 10,11- 12,16) 

Około trzech tygodni po spisie ludności Izraelici zwinęli 
obóz i opuścili górę Synaj. Jako przewodnik szedł z nimi teść 
Mojżesza. Bóg w sposób widoczny i konkretny prowadził ich i 
towarzyszył im w drodze. (Lb 10,33-36) 

„Miriam i Aaron mówili źle o Mojżeszu z powodu Kuszytki, 
którą wziął za żonę. Rzeczywiście bowiem wziął za żonę Ku-
szytkę”. (to być może Madamitka lub Sudanka) (Lb 12,1) 

Prawdziwym powodem sprzeczki nie jest małżeństwo Moj-
żesza, ale jego pozycja. Inspiratorką zajścia była prawdopodob-
nie Miriam, skoro tylko ona poniosła karę. Mojżesz zachowuje 
milczenie, ale odpowiedź Boga jest wymownym świadectwem 
poparcia (Lb 12,6-8). 

 

W rejonie Kadesz (Lb 13-20,21) 

Nie dysponujemy bliższymi szczegółami, ale wydaje się, 
że większą część 38 lat (odpowiadających długości życia jedne-
go pokolenia Izraelici spędzili właśnie w tych okolicach. 

Wysłanie zwiadowców do ziemi Kanaan (Lb 13). Mojżesz 
wysłał zwiadowców do Ziemi Obiecanej, którzy powrócili z wia-
domością o potężnych ludach tam żyjących, równocześnie 
przynieśli piękne owoce; jest to temat chętnie przedsta-
wiany np. w miniaturach. 

 

Ziemia Obiecana - to zwrot często występujący w Pięcio-
księgu, wyjaśnienie znajdujemy w Księdze Rodzaju, w przymie-
rzu Abrahama z Bogiem. W Księdze Wyjścia nazywana ziemią 
(krajem, krainą) mlekiem i miodem płynącą (Wj 3,8,17, itd.) - 
zwrot w mowie potocznej dla wyrażenia niesłychanej obfitości 
(cdn.). 

Opracowali Elżbieta i Andrzej Georgowie 

Restauracja BaHus  
jest świetnym miejscem do organizacji wszelkiego rodzaju imprez. 

Specjalizujemy się w organizacji: 
- przyjęć weselnych, 
- bankietów, 
- imprez cateringowych, 
- innych imprez okolicznościowych. 

USTROŃ 
ul. 9 Listopada 10 

tel. 33 854 26 72 
kom. 602 831 296 www.bahus.pl 

 
 
 
 

 
Akademia Esprit przez ponad rok swej działalności 

zdążyła już wszystkich przyzwyczaić do tego, że tryska 
niekonwencjonalnymi pomysłami. Nie inaczej jest i tym 
razem – na  wiosnę  szykuje bowiem pierwszy w rejonie 

konkurs kulinarny dla dzieci EspritChef Junior.  
Konkurs skierowany jest do 
najmłodszych utalentowanych 
„kucharzy”, czyli dzieci w wie-

ku od 8 do 13 lat.  
Zaplanowano trzy etapy:  
etap I (22.04.2017, godz. 10:00) -  
to ankieta, na podstawie której 
zostaną wyłonieni uczestnicy II 
etapu; 

etap II, półfinał (13.05.2017, godz. 9:50) – w którym 
uczestnicy będą wykańczać przez siebie przygotowane 
danie; tutaj zostanie wyłoniona finałowa piątka; 

etap III, czyli finał(18.06.2017, godz. 13:00 – ustroń-

ski Rynek – to samodzielne przygotowanie dania. 
Młodych kucharzy wspierać i oceniać będzie profesjo-

nalne jury, w skład którego wchodzą znane osobistości ze 
świata kuchni: - Krzysztof Gawlik – juror znanych konkur-
sów kulinarnych, ekspert kulinarny - Amelia Gardaś – fina-
listka znanego konkursu kulinarnego telewizyjnego dla 
dzieci,- Mateusz Czekierda – nominowany do tytułu ku-
charz-odkrycie roku 2015. 

Cały konkurs poprowadzi Michał Bałazy - twórca Ma-
łej Akademii Zdrowego Smaku, członek Polskiej Akademii 
Sztuki Kulinarnej, kucharz polskich Prezydentów 

Na uczestników konkursu, oprócz wielkich emocji, 
czekają wspaniałe nagrody – główna to 1000zł, sprzęt 

AGD, roczne zajęcia kulinarne w Akademii Esprit, 

warsztaty gotowania z szefem kuchni i inne.  
Zapraszamy wszystkich, którzy lubią i chcą poznawać 

tajniki gotowania! Szykuje się pyszna zabawa! 
Szczegóły na stronie www.esprit-akademia.pl 

Drodzy CZYTELNICY! 

Alleluja, Alleluja !  
Wesoły nam dziś dzień nastał,  

Chrystus bowiem zmartwychwstał. 
Radujcie się więc i z ufnością patrzcie w przyszłość.  

Niech zsyła na Was łaski i wnosi szczęście do Waszego rodzinnego życia.  
Alleluja, Alleluja zmartwychwstał Pan! 

Redakcja „Po górach, dolinach... 
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Kącik poezji 
 

A l l e l u j a  J e z u s  ż y j e  
 

Nie płacz drzewo oliwne 

dni się dopełniły 

krzyż spogląda z Golgoty 

na świat odkupiony 
 

Raduj się drzewo oliwne 

uraduj się człowieku 

jeszcze spotkanie w drodze 

a potem wieczerniku 
 

Łowić nas Jezus będzie 

jak ryby na jeziorze 

raduj się kto złowiony 

Panu odmówić nie możesz 
 

Alleluja Jezus żyje! 
Barbara Górniok 

Z  ż y c i a  p a r a f i i  

•  W sobotę odbyła się pielgrzymka do Kalwarii 
Zebrzydowskiej. Tym razem pielgrzymowało tylko 
19 osób, a opiekunem duchowym był ks. Szewie-
czek. Uczestniczyli we Mszy św., przeszli drużka-
mi, rozpamiętując drogę krzyżową  Jezusa.  

•  W Niedzielę Palmową podczas wszystkich 
Mszy św. były święcone palmy. Obrzęd ten szczególnie uroczy-
ście został wykonany na Eucharystii o godz. 1030 , kiedy to naj-
więcej jest dzieci, ale też i dorosłych przychodzi do kościoła 
wyjątkowo dużo.  Dzieci zgromadziły się na dziedzińcu kościel-
nym, gdzie pod okiem s. Karoliny dużo śpiewały. Potem Siostra 
wybrała największą i najciekawszą palmę. Ta największa nale-
żała do Amandy, która niosła ją razem z tatą. Z kolei najciekaw-
sza palma została wykonana przez 5. letniego Beniamina, a 
pomagała mu mama. Dzieci zostały potem nagrodzone przez 
Księdza Proboszcza. Po poświęceniu wszystkich palm i odczy-
taniu Ewangelii, zgromadzeni przeszli w procesji do kościoła. 
Intencją Mszy św. była modlitwa za ofiary tragedii smoleńskiej. 
Została odczytana Pasja wg św. Jana. 

• Na niedzielne popołudnie zostaliśmy zaproszeni do kościo-
ła na koncert pieśni pasyjnej w wykonaniu naszego chóru AVE. 
Chórzyści jak zwykle nie zawiedli. W ich wykonaniu usłyszeli-
śmy kilka pieśni mówiących o krzyżu, Drodze Krzyżowej Jezusa 
oraz o naszym stosunku do tych wydarzeń. Były też recytacje i 
śpiewy solowe. Jednym słowem ten koncert był doskonałym 
przygotowaniem do Świętego Triduum Paschalnego. Za co w 
pięknych słowach podziękował Ksiądz Proboszcz, a zgromadze-
ni w kościele nagrodzili chórzystów gromkimi brawami. 

• We wtorek księża odwiedzili chorych i słabych Parafian z 
przedświąteczną posługą duszpasterską. 

• Obchody Wielkiego Czwartku rozpoczęły  się  Mszą Wie-
czerzy Pańskiej, podczas której wspominaliśmy wydarzenia z 
Wieczernika - ustanowienie Eucharystii i sakramentu kapłań-
stwa. Modliliśmy się w intencji księży. Kazanie powiedział ks. 
Mariusz. Komunia św. była pod dwiema postaciami. 

Na zakończenie Ciało Chrystusa zostało przeniesione do 
tzw. Ciemnicy.  Tam wierni czuwali do godz. 2200..  Tabernaku-
lum zostało opróżnione i otwarte, a ołtarz został obnażony  
i pusty. 

 

JUBILACI TYGODNIA 
 

Zdzisław Królikowski 

Barbara Myrmus 
Teresa Skoczylas 

Piotr Kupka 
Krystyna Białas 

Anna Dusik 
Gertruda Kłósko 

Ryszard Stekla 
Stefania Choczaj 

Józef Gogółka 
Zyta Moćko 

Tadeusz Pliszczyński 

Jubilatom życzymy pomyślności, zdrowia, łask 
Bożych za wstawiennictwem Najświętszej Maryi 
Panny oraz radości i spokoju. 

Z serca dziękuję  
pani Agnieszce Bukowczan  

za wyrazy współczucia po śmierci  
śp. Męża Zbigniewa Dutkiewicza 

Dziękuję za słowa otuchy, 
a szczególnie za podarowany tekst modlitwy. 

 

Pozostająca w głębokim żalu i bólu  
Danuta Dutkiewicz 

 

„Zniknąłeś mi z oczu na wieczne sny. 

Zostawiłeś mi smutek i gorzkie łzy”. 

Serdeczne podziękowanie za okazane  
wyrazy współczucia, za złożone wieńce  

i kwiaty oraz za udział w pogrzebie  
śp. Zbigniewa Dutkiewicza. 

 

Dziękujemy ks. Mirosławowi za odprawienie 
Mszy św. i ceremonii pogrzebowej, Redakcji „Po 

górach, dolinach…” , Służbie Kościelnej, Sąsiadom 
i Znajomym oraz Rodzinie. 

 

Żona Danuta z Najbliższymi. 


